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(注1)ロタは令和２年10月より定期予防接種となる。１価は２回、５価は３回接種を行う。

(注2)麻しん・風しん令和元～２年度分には風しん第５期（成人男性）分を含む。

(注3)HPVは国の方針により勧奨を差し控えている。現在も勧奨控えは継続しているが、

　　令和２年10月より対象者へ個別に情報提供を行っている。
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第13-１表　　医療施設等の状況

一般診療所
歯科
診療
所数

薬局
数

医療関係者

施 設 数 病
床
数無床

歯科
医師感染症

医師
薬剤
師総数 有床

89  

-   

2,703                           

2,724                           

2,977                           

2,695                           

2,325                           

1,825                         

1,443                         

114 20  

資料：県保健福祉部「医療施設調査（厚生労働省）」（病院・診療所）各年度10月1日現在
　　　　　　　　　「衛生行政報告例（厚生労働省）」（薬局）各年度末現在
　　　　　　　　　「医師・歯科医師・薬剤師統計（厚生労働省）」（医療関係者）各年度12月31日
　　　　　　　　　現在（２年ごと）

第13-２表　　予防接種の実施状況

4,123    

4,097    

3,669    

3,604    

2,077 

1,661                         

1,721                         

1,979                         

1,042                           

1,003                           

998                             

870                             

882                             

1,764 

3,053 

2,941 

2,670 

2,552 

ロタ
(１価)
(注1)

-     

-     

-     

-     

466   

ロタ
(５価)
(注1)

-     

-     

-     

Ｂ型
肝炎

2

資料：健康推進課

病　　　　　　　院

施
設
数

病　　　床　　　数
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平成28年度

30

令和元年度

30 30    2,424 

令和元年度 28    2,249 
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その他
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間接撮影者数

第13-３表　　結核健康診断・予防接種の実施状況

資料：健康推進課
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第13-４表　　母の年齢別・出生順位別出生数

総数

母　　　の　　　年　　　齢　　　別 出　生　順　位　別

14歳
以下

15 20 25 30 35 40
45歳
以上

第1児 2 3 4 5以上～ ～ ～ ～ ～ ～

19 24 29 34 39 44

平成26年 1,047 - 21 143 305 361 195 22 - 456 393 169 24 5

　27 1,107 - 25 152 313 368 204 45 - 462 407 195 36 7

　28 1,060 - 17 150 312 340 191 50

　29 1,008 - 19 125 287 332 193 52

80
85歳
以上

～ ～ ～

- 425 416 159 41 19

- 419 385 147 41 16

～ ～ ～ ～ ～

資料：県保健福祉部「保健統計年報」

第13-５表　　年齢階級別死亡者数

総数

 0歳 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65
～ ～ ～～ ～ ～

70 75

4 9 14 19 24 29 34 39 44 49 54 59 64 69 74 79 84

～ ～ ～

19 40 47 98 148 161 251平成26年 2,207 3 2 2 1 5 5 4 353 1,050

　27 2,273 - 1 1 2 2 6 7 2 13 20 28 37 95 138 168 281 385 1,087

7 11

22 26 40 76 159 178 232　28 2,234 2 - 1 1 1 4 7 377 1,084

　29 2,302 2 1 2 1 2 4 9 9 18 17 30 41 79 166 181 266 345 1,129

9 15

19

資料：県保健福祉部「保健統計年報」

第13-６表　　死因別死亡者数

総  数
脳血管
疾　患

悪　性
新生物

心疾患 老衰
不慮の
事　故

肺炎お
よび気
管支炎

肝疾患
高血圧
性疾患

自殺 その他

25

5 34 495

　27 2,273 200 584 489 134 83 197 18 8 36 524

平成26年 2,207 199 556 531 92 85 191

資料：県保健福祉部「保健統計年報」

83 171 29 39 36

11 33 531

548　29 2,302 197 581 506 112

　28 2,234 166 584 493 107 91 193



0歳 20歳 40歳 65歳 0歳 20歳 40歳 65歳

平成12年 77.72    58.33    39.13    17.54    84.60    65.08    45.52    22.42    

  13 78.07    58.64    39.43    17.78    84.93    65.39    45.82    22.68    

  14 78.32    58.87    39.64    17.96    85.23    65.69    46.12    22.96    

  15 78.36    58.89    39.67    18.02    85.33    65.79    46.22    23.04    

  16 78.64    59.15    39.93    18.21    85.59    66.01    46.44    23.28    

  17 78.56    59.08    39.86    18.13    85.52    65.93    46.38    23.19    

  18 79.00    59.49    40.25    18.45    85.81    66.22    46.66    23.44    

  19 79.19    59.66    40.40    18.56    85.99    66.39    46.82    23.59    

  20 79.29    59.75    40.49    18.60    86.05    66.45    46.89    23.64    

  21 79.59    60.04    40.78    18.88    86.44    66.81    47.25    23.97    

  22 79.55    59.99    40.73    18.74    86.30    66.67    47.08    23.80    

  23 79.44    59.93    40.69    18.69    85.90    66.35    46.84    23.66    

  24 79.94    60.36    41.05    18.89    86.41    66.78    47.17    23.82    

  25 80.21    60.61    41.29    19.08    86.61    66.94    47.32    23.97    

  26 80.50    60.90    41.57    19.29    86.83    67.16    47.55    24.18    

  27 80.75    61.13    41.77    19.41    86.99    67.31    47.67    24.24    

  28 80.98    61.34    41.96    19.55    87.14    67.46    47.82    24.38    

  29 81.09    61.45    42.05    19.57    87.26    67.57    47.90    24.43    

  30 81.25    61.61    42.20    19.70    87.32    67.63    47.97    24.50    

令和元年 81.41    61.77    42.35    19.83    87.45    67.77    48.11    24.63    

   資料：厚生労働省「生命表」

   注）　平成12年、17年、22年、27年は完全生命表、その他は簡易生命表による。

    　   平均余命…ある年齢に達した人のこれからの平均生存年数を示したもので、０歳の平均余命が

第13-７表　　平均余命の推移(全国)

男 女

                   平均寿命である。



注）　(　　)は再掲
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-       
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-       

-       

349     

280     

245     

-       

18      

335     

598     

-       

-       

224     

4,516      

8,934      

29,312     

1,501      

15,999     

6,760      

53,572     

49,470     

3,564      

8,201      

28,604     

1,439      

15,007     

6,947      

51,997     

50,432     

4,501      

8,111      

8,053      

56,233     

49,562     

3,582      

9,051      

155,422    

29,479     

1,439      

15,366     

合　計
今治市

クリーン
センター

大島
中継

センター

伯方
中継

センター

大三島
中継

センター

157,644    

30,263     

1,502      

16,415     

274     

-       

23      

340     

1       

222     

247     

-       

171     

359     

656     

338     

-       

-       

-       

-       

105     

-     -     

25      -     -     385     

921     

-     

23      -     -     

896     

92      -     -     

18      -     (761)

波方最終
処分場

5                      

-                      

54,525                 

23,229                 

5                      

157,644                

5,186                  

77,829                 

4,476                  

4,476                  

23,931                 

5,136                  

5,136                  

-                      

54,701                 

4,476                  

5,136                  

155,422                

50,518     

-     -     

-      -     

99.9

資料：生活環境課

99.9

(b)  そ  の  他

自家
処理

下 水 道 放 流

し尿・浄化そう

99.9                   
し尿処理施設処理率

(％)
(a)

(A)+(b)

53,954                 

5                      

22,768                 

第13-９表　　し尿処理の状況

令和 2年度平成30年度 令和元年度

資 源 化

90      -     -     

-      

処理計画人口(人)

-     

-      -     -     

14      -     -     

80      

収集量
(t)

901     

-     

年　間　総　処　理　量　(㎘)

(A)
計画
処理

(a)処理施設処理

海洋投棄・その他

年  間  総  排  出  量  (㎘)

年　間　総　収　集　量　(㎘)

-                      

76,727                 

4,420                  

78,637                 

4,420                  

4,420                  

処　  理  　人  　口  　(人)

159,290                

5,241                  

-     -     

86      -     -     

5,112                  

-     

15      -     (793)

13      -     

埋め立て

処　理　計　画　人　口　(人)

収集量
(t)

直接持込

許　　可

焼　　却

-      -     

第13-８表　　ごみ処理の状況

資料：リサイクル推進課

資 源 化

処理量
(t)

焼　　却

直　　営

令
和
２
年
度

処理量
(t)

収集量計

委　　託

直接持込

許　　可

収集量計

埋め立て

直　　営

委　　託

8,233      

54,517     

令
和
元
年
度

処理計画人口(人)

呉市芸予
環境衛生
センター

大島最終
処分場

113     -     



資料：生活環境課

-       -       -     

大 下 火 葬 場 -       -       -       

-       -     

-       -     

大 下 火 葬 場 -       -       -       -       -     -       -       

-       -     

小大下火葬場 -       

-       -       

第13-10表　　公害苦情種類別状況

第13-11表　　火葬場使用状況

-     

-       

-       -       -     

-       

小大下火葬場 -       -       -       -       -     

-       -     

岡 村 火 葬 場 -       -       -       -       -     -       -     

-       -     

大 翔 苑 135     128     128     -       -     7       7       

-       

-     

伯 方 斎 場 99      95      95      -       -     4       4       

ふ じ さ き 苑 95      95      95      -       -     -       -       -       

-       2     

燧 風 苑 1,914   1,882   1,864   6       12    32      30      

令和元年度 2,243   2,200   2,182   6       12    43      41      

-       2     

-       -     

岡 村 火 葬 場 -       -       -       -       -     -       -       

大 翔 苑 103     101     101     -       -     2       2       

-       -       -       -     -       -       

-     

伯 方 斎 場 94      92      92      -       -     2       2       -       -     

ふ じ さ き 苑 90      89      89      -       -     1       1       -       

1     

燧 風 苑 1,896   1,862   1,851   -       11    34      33      -       1     

令和 2年度 2,183   2,144   2,133   -       11    39      38      -       

資料：生活環境課

総 数
市　　　　　内 市　　　　　外

総 数 12歳以上 12歳未満 死産児 総 数 12歳以上 12歳未満 死産児

そ の 他 1                      3                      3                      

処 理 件 数 26                     28                     26                     

悪 臭 16                     15                     16                     

廃 棄 物 -- -

振 動 -1                      -

地 盤 沈 下 -- -

土 壌 汚 染 -- -

騒 音 6                      6                      5                      

大 気 汚 染 -- 1                      

水 質 汚 染 3                      3                      1                      

令和 2年度平成30年度 令和元年度

総 数 26                     28                     26                     


